
 

 1 

Odbor dozoru a kontroly veřejné správy 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
140 21 
 
Č. j. MV- 47988-2/ODK-2011 

Praha 26. dubna 2011 
 
 
 
Město Miletín 
Vážený pan 
Miroslav Nosek 
starosta města 
nám. Karla Jaromíra Erbena 99 
507 71 Miletín 
 
 
Žádost o zaslání podkladů a vyjádření k věci 
 
 
 Ministerstvu vnitra, odboru dozoru a kontroly veřejné správy, jako správnímu 
orgánu příslušnému dle § 124 a násl. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“), k výkonu dozoru 
nad právními akty orgánů obcí v samostatné působnosti a jejich souladem se zákony 
a jinými právními předpisy, byl dne 18. dubna 2011 doručen podnět k přezkumu 
postupu města Miletín, zejména pokud jde o prodej pozemků parc. č. 1276/5, parc. 
č. 1366/7, parc. č. 37/2, parc. č. 49/2, parc. č. 223/1, parc. č. 663/2, parc. č. 1283/2, 
parc. č. 1277/6, parc. č. 1286/3, parc. č. 1275/4, a parc. č. 1366/6 a částí pozemků 
parc. č. 1163/4, parc. č. 1321/2 a parc. č. 1283/1, vše v k. ú. Miletín, schválený 
na zasedání zastupitelstva města konaném dne 9. března 2011.  

 Podatel vůči postupu města namítl, že v záměru prodeje výše specifikovaných 
pozemků, který byl zveřejněn na úřední desce městského úřadu, nebyly dostatečně  
určitě označeny příslušné části pozemků parc. č. 1163/4, parc. č. 1321/2 a parc. 
č. 1283/1, vše v k. ú. Miletín, které by měly být předmětem prodeje. Současně pak 
podatel v této souvislosti uvedl, že prodej pozemků podle jeho názoru nesplňuje 
podmínku účelnosti nakládání s majetkem města, když prodejem části pozemku 
parc. č. 1163/4 bude zamezen přístup k rodinným domům v ulici Jiřího z Poděbrad 
a další prodávané pozemky jsou vhodné k vybudování řádných, tj. příslušným 
normám odpovídajících, chodníků.   

 Současně pak podatel požádal o přezkoumání rozhodnutí starosty města 
v otázce řešení přístupu k rodinným domům v horní části ulice Jiřího z Poděbrad, 
jehož výsledky mu byly sděleny dopisem ze dne 10. března 2011, č. j. 222/2011, 

*MVCRX00LS9U9* 
MVCRX00LS9U9 

prvotní identifikátor 



 

 2 

záměru města prodat pozemky parc. č. 1303, parc. č. 305/2, parc. č. 261/5, parc. 
č. 1276/6, parc. č. 1285/9, parc. č. 1287/3 a části pozemků parc. č. 216, parc. 
č. 1414/5, parc. č. 1304/1 a parc. č. 1419, vše v k. ú. Miletín, ze dne 
17. března 2011, a záměru města prodat část pozemku parc. č. 1287/3 ze dne 
28. března 2011.  

 Dovolujeme si Vás proto na základě ustanovení § 128 odst. 3 zákona o obcích 
a s odkazem na ustanovení § 8 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, požádat o zaslání těchto dokumentů nezbytných 
k posouzení věci: 

 kopie záměru prodeje pozemků parc. č. 1276/5, parc. č. 1366/7, parc. 
č. 37/2, parc. č. 49/2, parc. č. 223/1, parc. č. 663/2, parc. č. 1283/2, 
parc. č. 1277/6, parc. č. 1286/3, parc. č. 1275/4, a parc. č. 1366/6 a částí 
pozemků parc. č. 1163/4, parc. č. 1321/2 a parc. č. 1283/1, vše v k. ú. 
Miletín, včetně údajů o jeho zveřejnění na úřední desce městského 
úřadu, 

 v případě, že o výše uvedeném záměru prodeje rozhodovalo 
zastupitelstvo města, žádáme o zaslání kopie oficiálního 
a autorizovaného zápisu z příslušného zasedání zastupitelstva města 
(včetně údaje o počtu přítomných členů zastupitelstva města, o výsledku 
hlasování, přijatých usnesení a podpisů starosty nebo místostarosty 
a určených ověřovatelů), a zároveň také k němu příslušející kopie zveřejněné 
informace o místě, době a navrženém programu připravovaného 
zasedání zastupitelstva města ve smyslu § 93 odst. 1 zákona o obcích, 
vztahující se k tomuto zasedáním zastupitelstva města, včetně údaje o jejím 
zveřejnění na úřední desce městského úřadu,  

 kopie oficiálního a autorizovaného zápisu ze zasedání zastupitelstva 
města ze dne 9. března 2011, na němž bylo o prodeji pozemků 
rozhodnuto (včetně údaje o počtu přítomných členů zastupitelstva města, 
o výsledku hlasování, přijatých usnesení a podpisů starosty nebo 
místostarosty a určených ověřovatelů), a zároveň také k němu příslušející 
kopie zveřejněné informace o místě, době a navrženém programu 
připravovaného zasedání zastupitelstva města ve smyslu § 93 odst. 1 
zákona o obcích, vztahující se k tomuto zasedáním zastupitelstva města, 
včetně údaje o jejím zveřejnění na úřední desce městského úřadu,  

dále pak také  

 kopie záměru prodeje pozemků parc. č. 1303, parc. č. 305/2, parc. 
č. 261/5, parc. č. 1276/6, parc. č. 1285/9, parc. č. 1287/3 a části pozemků 
parc. č. 216, parc. č. 1414/5, parc. č. 1304/1 a parc. č. 1419, vše v k. ú. 
Miletín, ze dne 17. března 2011, včetně údajů o jeho zveřejnění na úřední 
desce městského úřadu, 

 v případě, že o výše uvedeném záměru prodeje rozhodovalo 
zastupitelstvo města, žádáme o zaslání kopie oficiálního 



 

 3 

a autorizovaného zápisu z příslušného zasedání zastupitelstva města 
(včetně údaje o počtu přítomných členů zastupitelstva města, o výsledku 
hlasování, přijatých usnesení a podpisů starosty nebo místostarosty 
a určených ověřovatelů), a zároveň také k němu příslušející kopie zveřejněné 
informace o místě, době a navrženém programu připravovaného 
zasedání zastupitelstva města ve smyslu § 93 odst. 1 zákona o obcích, 
vztahující se k tomuto zasedáním zastupitelstva města, včetně údaje o jejím 
zveřejnění na úřední desce městského úřadu,  

 kopie oficiálního a autorizovaného zápisu ze zasedání zastupitelstva 
města, na němž bylo případně již rozhodnuto o prodeji pozemků (včetně 
údaje o počtu přítomných členů zastupitelstva města, o výsledku hlasování, 
přijatých usnesení a podpisů starosty nebo místostarosty a určených 
ověřovatelů), a zároveň také k němu příslušející kopie zveřejněné informace 
o místě, době a navrženém programu připravovaného zasedání 
zastupitelstva města ve smyslu § 93 odst. 1 zákona o obcích, vztahující se 
k tomuto zasedáním zastupitelstva města, včetně údaje o jejím zveřejnění 
na úřední desce městského úřadu,  

a konečně žádáme také o zaslání 

 kopie záměru prodeje části pozemku parc. č. 1287/3 v k. ú. Miletín ze dne 
28. března 2011, včetně údajů o jeho zveřejnění na úřední desce 
městského úřadu, 

 v případě, že o výše uvedeném záměru prodeje rozhodovalo 
zastupitelstvo města, žádáme o zaslání kopie oficiálního 
a autorizovaného zápisu z příslušného zasedání zastupitelstva města 
(včetně údaje o počtu přítomných členů zastupitelstva města, o výsledku 
hlasování, přijatých usnesení a podpisů starosty nebo místostarosty 
a určených ověřovatelů), a zároveň také k němu příslušející kopie zveřejněné 
informace o místě, době a navrženém programu připravovaného 
zasedání zastupitelstva města ve smyslu § 93 odst. 1 zákona o obcích, 
vztahující se k tomuto zasedáním zastupitelstva města, včetně údaje o jejím 
zveřejnění na úřední desce městského úřadu,  

 kopie oficiálního a autorizovaného zápisu ze zasedání zastupitelstva 
města, na němž bylo případně již rozhodnuto o prodeji pozemku (včetně 
údaje o počtu přítomných členů zastupitelstva města, o výsledku hlasování, 
přijatých usnesení a podpisů starosty nebo místostarosty a určených 
ověřovatelů), a zároveň také k němu příslušející kopie zveřejněné informace 
o místě, době a navrženém programu připravovaného zasedání 
zastupitelstva města ve smyslu § 93 odst. 1 zákona o obcích, vztahující se 
k tomuto zasedáním zastupitelstva města, včetně údaje o jejím zveřejnění 
na úřední desce městského úřadu,  

 kopie dalších relevantních dokumentů, které by případně mohly přispět 
k objasnění věci. 



 

 4 

O doručení uvedených dokumentů Vás žádáme pokud možno nejpozději 
do 10. května 2011.  

Ve stejné lhůtě uvítáme ve výše uvedené věci rovněž Vaše vyjádření 
k námitkám, jež k postupu Vašeho města podatel vznesl. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Marie Kostruhová 
ředitelka odboru 

 
podepsáno elektronicky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Alena Pešková 
tel. č.: 974 816 449 
e-mail: apeskova@mvcr.cz 

 

 

mailto:apeskova@mvcr.cz

